
1 

 

 Приложение №13    

 

 

 

ДОГОВОР ЗА ОБЩЕСТВЕНА ПОРЪЧКА 
 

 

Днес, ………… 2016 г., в гр. София, на основание чл. 20, ал. 3, т. 2 от ЗОП и 

утвърден от Възложителя Протокол № ..................., между: 

 

 

ДЪРЖАВНАТА КОМИСИЯ ПО СИГУРНОСТТА НА 

ИНФОРМАЦИЯТА (ДКСИ), представлявана от ЮЛИЯ ХУБЕНОВА – главен 

секретар на ДКСИ, упълномощена със Заповед № З-160/11.07.2016 г., с адрес: 

1505 гр. София, ул. "Черковна" № 90, БУЛСТАТ 129009087, наричана по-долу 

ВЪЗЛОЖИТЕЛ,  

 

и  

 

 ................................................................................................................................ със 

седалище и адрес на управление: ...................................................................., ЕИК 

..................., ИН по ДДС ........................ представлявано от 

......................................................................................................................................  

(законен представител – име и длъжност) 

или 

.........................................................................................................................................., 
 (ако има упълномощено лице – име, длъжност, акт, на който се основава представителната му 

власт) 

 

определен за изпълнител след проведена обществена поръчка чрез събиране на 

оферти с обява по реда на чл. 20, ал. 3, т. 2 от Закона за обществените поръчки, 

наричана по-долу ИЗПЪЛНИТЕЛ, се сключи настоящият договор за възлагане 

на обществена поръчка. Страните се споразумяха за следното: 

 

І. ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРА 

 

Чл. 1. (1) ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ възлага, а ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ приема да 

извършва доставка на горива от вида А 95 Н и дизелово гориво, чрез периодична 

покупка с карти за безналично разплащане за автомобилите на Държавната 

комисия по сигурността на информацията. 

(2) Доставката на горивата ще се извършва и за автомобили, закупени след 

сключване на договора, като ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ изпраща на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ в 

писмен вид данните за автомобила. В случай на отпаднала необходимост от 

ползване на автомобил/и след сключване на договора ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ 

прекратява зареждането му в срок до 1 (един) работен ден, след писмено 



2 

 

уведомяване от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ и предоставяне на данните, необходими за 

прекратяването на картата за безналично плащане. 

(3) Доставката на горивата се извършва в бензиностанциите, собственост на 

ИЗПЪЛНИТЕЛЯ, находящи се в областните градове, на магистрали и 

първокласната пътна мрежа на територията на страната, предлагащи всички 

видове горива и разполагащи със система за безналично плащане. 

(4) Доставката се извършва при условията на безналично плащане, 

посредством карти, които се издават от ИЗПЪЛНИТЕЛЯ. 

 (5) Издаването на карта се извършва в срок до 2 (два) работни дни след 

заявка на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ. 

(6) Срокът на валидност на всяка карта за безналично плащане е 

………………….. 

 

II. ЦЕНА И НАЧИН НА ПЛАЩАНЕ 

 

Чл. 2. (1) ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ дължи на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ възнаграждение 

за извършените през месеца доставки на горивата по актуалните към момента 

цени, валидни за оторизираните бензиностанции, намалени с предложената 

отстъпка в размер на ....% за бензин А 95 Н и ....% за дизелово гориво, съгласно 

ценовото предложение на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ. 

(2) Общата максимално допустима стойност на договора е до 70 000.00 

(седемдесет хиляди) лева без ДДС. 

(3) Заплащането ще се извършва въз основа на предоставена от страна на 

ИЗПЪЛНИТЕЛЯ фактура и справка за вида и стойността на заредените горива 

по карти, приета и подписана от определено от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ длъжностно 

лице. Данни на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ за издаване на фактурата: 

- М. О. Л. Борис Илиев Димитров; 

-Адрес за получаване: . София 1505, ул. “Черковна” № 90; 

- БУЛСТАТ:  129009087. 

 

 (4) Дължимата сума ще се плаща по банков път, в срок до 15 (петнадесет) 

работни дни след: 

- представяне на фактура/и и справка за вида и стойността на заредените 

горива по карти 

- изпълнение на изискванията по Решение на Министерския съвет № 593/ 

20.07.2016 г. 

-  след изпълнение на условията по чл.13, ал.1 от настоящия договор, 

по посочена от ИЗПЪЛНИТЕЛЯ банкова сметка: 

BIC: ……………………..……….. 

IBAN: …………………….……… 

БАНКА: …………………….…… 

 

(5) Договорената отстъпка не подлежи на актуализация за срока на 

настоящия договор. 



3 

 

Чл. 3. (1)  ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ дължи на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ 

възнаграждение за издаване на 1(един) брой карта за безналично плащане в 

размер на …….…(…………………..) лева. 

(2) ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ дължи на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ 

…….…(…………………..) лева месечна такса за поддръжка и обслужване на 

използваните карти за безналично плащане. 

(3) При загуба, кражба, механична повреда или подмяна поради представяне 

на неверни или неточни данни от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ цената на картата дубликат е 

левовата равностойност на ………….(....................) лева. 

 (4) Предоставянето на допълнителни анализи и отчети на хартиен носител е 

безплатно. 

 

ІІІ. СРОК И МЯСТО НА ИЗПЪЛНЕНИЕ 

 

Чл. 4. (1)  Настоящият договор влиза в сила от 27.10.2016 г. и има действие 

12 (дванадесет) месеца или до достигане на максималната прогнозна стойност от 

70 000.00 (седемдесет хиляди) лева без ДДС. 

(2) Мястото на изпълнение на поръчката са собствените търговски обекти 

(бензиностанциите) на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ на територията на страната, намиращи 

се в областните градове, на магистрали и на първокласната пътна мрежа, даващи 

възможност за зареждане чрез карти за безналично разплащане. 

 

IV. ПРАВА И ЗАДЪЛЖЕНИЯ НА СТРАНИТЕ 

 

Чл. 5. ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ има право: 

1. Да изисква от ИЗПЪЛНИТЕЛЯ да изпълнява в срок и без отклонения 

съответните дейности, съгласно Техническото предложение на обществената 

поръчка. 

2. Да извършва проверка във всеки момент от изпълнението на договора 

относно качество, количества, стадии на изпълнение, технически параметри, без 

да пречи на оперативната дейност на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ. 

3. Да прави рекламации при установяване на количествени несъответствия 

или некачествено гориво, което не е в съответствие с техническото предложение 

на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ. 

 

Чл. 6. ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ е длъжен: 

1. Да заплати на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ възнаграждение в размер, при условия и 

в срокове съгласно настоящия договор. 

2. Да не разпространява, под каквато и да е форма всяка предоставена му от 

ИЗПЪЛНИТЕЛЯ информация, имаща характер на търговска тайна и изрично 

упомената като такава в представената от него оферта. 

3. Да пази в тайна своя ПИН и да изисква оправомощените от него лица да 

съблюдават тайната на ПИН.  



4 

 

4. Да уведомява ИЗПЪЛНИТЕЛЯ за необходимостта от издаване на нови 

карти или прекратяване на зареждането на определени автомобили на 

ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ. 

5. Да предприеме всички възможни мерки за предотвратяване на кражба, 

загуба или унищожаване/повреждане на картата. При настъпване на някое от 

посочените събития следва да уведоми ИЗПЪЛНИТЕЛЯ по e-mail, факс или 

телефон най-късно в срок до 1 (един )ден. ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ носи отговорност и 

дължи заплащане на всички транзакции, извършени с картата до момента на 

уведомяването на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ. Отговорността за извършените транзакции 

след изтичане на срок от 24 (двадесет и четири) часа от уведомяването се поема от 

ИЗПЪЛНИТЕЛЯ. 

6. Да отговаря за действията на оправомощените от него лица. При 

ползването на карта, тези лица действат от името и за сметка на 

ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ, за което се смятат за упълномощени с предаване на картата и 

ПИН за нея. 

7. Да върне на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ всички карти след приключване 

изпълнението на договора. 

Чл. 7. ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ има право: 

1. Да получи уговореното възнаграждение при условията и в сроковете, 

посочени в настоящия договор. 

2. Да иска от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ необходимото съдействие за изпълнение на 

предмета на договора, включително предоставяне на нужната информация и 

документи за изпълнение на договора. 

3. Да поиска при зареждане на автомобили на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ водачът да 

се легитимира и/или да покаже талона на автомобила. При непредставяне на 

горните документи, служителите на бензиностанциите, обслужвани от 

ИЗПЪЛНИТЕЛЯ, могат да откажат извършване на услугата. 

4. Персоналът на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ, обслужващ оторизираните 

бензиностанции, контролира дали приносителите на картата и представящи се за 

оторизирани ползватели на картата, са действително такива. Той може да сверява 

регистрационния номер на превозното средство, отпечатан на картата, с този на 

автомобила, да следи дали ПИН се възприема от ТЕР или не, при възникнали 

съмнения да се консултира в момента с ИЗПЪЛНИТЕЛЯ. За целта при 

сключването на договора  ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ предоставя на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ списък 

на автомобилите в управление на Държавната комисия по сигурността на 

информацията, който се актуализира своевременно при настъпването на промяна в 

обстоятелствата по него. 

Чл. 8. ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ e длъжен: 

1. Да изпълни поръчката качествено в съответствие с предложеното в 

офертата му, включително Техническото предложение, което е неразделна част от 

настоящия договор. 

2. Да не предоставя документи и информация на трети лица относно 

изпълнението на поръчката, както и да не използва информация, станала му 

известна при изпълнение на задълженията му по настоящия договор. 



5 

 

3. Да предоставя гориво за автомобилите на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ само след 

представяне на картата за безналично плащане и въвеждане на ПИН-кода в 

съответния апарат от приносителя на картата.  

4. Да доставя качествени горива, отговарящи на Наредбата за изискванията 

за качество на течните горива, условията, реда и начина за техния контрол, приета 

с ПМС 156/2003г., изм. и доп. ДВ бр.88/2014 г. 

5. Да осигури за своя сметка всичко необходимо за изпълнението на 

доставката. 

6. Да информира своевременно в писмен вид ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ за промени 

в списъка на оторизираните бензиностанции. 

7. Да блокира издадените карти в следните случаи: 

а) При прекратяване действието на договора, независимо от основанието за 

прекратяване. 

б) При получаване на писмено известие от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ, че издадена 

карта е открадната и/или загубена и/или повредена, ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ може да 

поиска издаването на нова карта. 

в) При три пъти въвеждане на грешен ПИН код ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ може 

да поиска от ИЗПЪЛНИТЕЛЯ деблокиране на картата и/или предоставяне на 

нов ПИН код. 

г) При забава за плащане на дължима по договора сума с повече от 20 

(двадесет) работни дни от срока по чл. 2, ал. 4 от договора или неизпълнение, на 

което и да е друго задължение ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ може да поиска от 

ИЗПЪЛНИТЕЛЯ  деблокиране на картата след заплащане на цялата дължима 

сума ведно с дължимите неустойки и/или след изпълнение на съответното 

задължение. 

8. Да издава фактура/и, с приложени детайлни справки - извлечения за 

извършените през предходния месец транзакции. 

9. Да уведоми писмено ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ при констатиране на 

неоторизирано използване на издадените на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ карти за 

безналично плащане. 

10. При технически проблеми с ТЕР ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ се задължава да 

извърши зареждането при представяне на валидна карта и няма право да 

пренасочва автомобилите на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ към други бензиностанции. 

 

V. ГАРАНЦИЯ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕ 

 

Чл. 9. (1) ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ се задължава при подписването на настоящия 

договор да представи гаранция за изпълнението му в размер на 2 (два) % от 

прогнозната стойност на договора.  

(2) Гаранцията за изпълнение служи за обезпечаване на вземанията на 

ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ срещу ИЗПЪЛНИТЕЛЯ за обезщетяване на вреди и загуби, 

причинени от неизпълнение или неточно /лошо/ изпълнение на задълженията на 

ИЗПЪЛНИТЕЛЯ по договора. 

(3) ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ има право да усвои сумата на гаранцията за 

изпълнение, частично или изцяло, като обезщетение за нанесени вреди и/или 



6 

 

дължими неустойки поради неизпълнение от ИЗПЪЛНИТЕЛЯ на някое от 

задълженията му по договора. 

(4) ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ не дължи лихви върху внесената от ИЗПЪЛНИТЕЛЯ 

гаранция за изпълнение и същата се освобождава от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ до 1(един) 

месец след последното плащане по настоящия договор. 

 

 

VI. РЕКЛАМАЦИИ 

 

Чл. 10. (1) При констатиране на извършена продажба на горива с качество 

и технически характеристики, несъответстващи на действащите в България 

стандарти, ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ има право да направи анализ на горивата, 

смазочните материали, антифриза и спирачната течност в независима 

лаборатория. Ако анализът потвърди несъответствие на техническите 

характеристики и качеството на горивата спрямо действащите в България 

стандарти, ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ има право да претендира неустойки в размер на 

стойността на заредените некачествени горива. 

(2) При системна продажба (три и повече пъти) на некачествени горива 

ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ си запазва правото да прекрати договора съгласно чл. 17, т. 3 

от настоящия договор. 

Чл. 11. Рекламации за количеството на получените горива могат да се 

правят само в момента на получаването им. 

Чл. 12. (1) Рекламации по издадените от ИЗПЪЛНИТЕЛЯ фактури се 

приемат до три месеца от датата на издаването им. Това не отменя задължението 

на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ да заплати дължимите по тях суми. 

(2) След разглеждане на рекламацията и признаването й за основателна 

ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ възстановява надвзетите суми в едноседмичен срок. 

 

VII. ПРЕДАВАНЕ И ПРИЕМАНЕ ЗА ИЗПЪЛНЕНИЕТО 

 

Чл. 13. (1) Приемането на доставките по чл. 1 се извършва от определени от 

страна на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ лица. ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ приема доставките за 

месеца с подписването на представените от ИЗПЪЛНИТЕЛЯ фактура и справка 

за вида, количествата и стойността на заредените горива по карти. 

(2) При несъгласие от страна на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ по съдържанието на 

предоставените фактура и справка за заредените горива, същият отправя писмено 

искане до ИЗПЪЛНИТЕЛЯ за уточняване на стойностите.  

 

VІІI. НЕУСТОЙКИ 

 

Чл. 14. (1) При забавяне на плащане над посочения в чл. 2 срок, 

ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ дължи неустойка в размер на основния лихвен процент, 

обявен от БНБ върху размера на забавеното плащане за всеки ден забава, но не 

повече от 10 на сто от него.  



7 

 

 (2) При неизпълнения на задълженията от страна на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ, 

същият дължи неустойка в размер на основния лихвен процент, обявен от БНБ 

върху размера на забавеното изпълнение за всеки ден забава, но не повече от 10 

на сто от него. 

(3) Страните запазват правото си да търсят обезщетение за вреди по общия 

ред, ако тяхната стойност е по-голяма от изплатените неустойки по реда на този 

раздел, включително и за вреди на автомобила, вследствие на доставено 

некачествено гориво от страна на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ. 

Чл. 15. (1) Страните по настоящия договор не дължат обезщетение за 

претърпени вреди и загуби, в случай че последните са причинени от 

непреодолима сила.  

(2) В случай че страната, която е следвало да изпълни свое задължение по 

договора, е била в забава, тя не може да се позовава на непреодолима сила. 

(3) Страната, засегната от непреодолима сила, е длъжна да предприеме 

всички действия с грижата на добър стопанин, за да намали до минимум 

понесените вреди и загуби, както и да уведоми писмено другата страна в срок до 2 

(два) дни от настъпването на непреодолимата сила. При не уведомяване се дължи 

обезщетение за настъпилите от това вреди. 

(4) Докато трае непреодолимата сила, изпълнението на задълженията на 

свързаните с тях насрещни задължения се спира. 

 

ІХ. ПРЕКРАТЯВАНЕ НА ДОГОВОРА 

 

Чл. 16. Настоящият договор се прекратява: 

1. С изтичане на срока или до достигане на максималната прогнозна 

стойност от 70 000.00 (седемдесет хиляди) лева без ДДС. 

2. По взаимно съгласие между страните, изразено в писмена форма. 

3. При виновно неизпълнение на задълженията на една от страните по 

договора – с 10-дневно писмено предизвестие от изправната до неизправната 

страна. 

4. При констатирани нередности и/или конфликт на интереси – с изпращане 

на едностранно писмено предизвестие от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ до 

ИЗПЪЛНИТЕЛЯ. 

5. При настъпване на обективна невъзможност за изпълнение. 

6. Когато са настъпили съществени промени във финансирането на 

обществената поръчка – предмет на договора, извън правомощията на 

ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ, които той не е могъл или не е бил длъжен да предвиди или да 

предотврати – с писмено уведомление, веднага след настъпване на 

обстоятелствата. 

Чл. 17. ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ може да прекрати договора без предизвестие, 

когато ИЗПЪЛНИТЕЛЯТ: 

1. Забави изпълнението на някое от задълженията си по договора с повече 

от 10 (десет) работни дни. 

2. Не отстрани в разумен срок, определен от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ, 

констатирани недостатъци. 



8 

 

3. Не изпълни точно някое от задълженията си по договора. 

4. Използва подизпълнител, без да е декларирал това в офертата си, или 

използва подизпълнител, който е различен от този, посочен в офертата му. 

5. Бъде обявен в несъстоятелност или когато е в производство по 

несъстоятелност или ликвидация. 

Чл. 18. ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ може да прекрати договора едностранно, с 

едномесечно предизвестие, без дължими неустойки и обезщетения и без 

необходимост от допълнителна обосновка. Прекратяването става след уреждане 

на финансовите взаимоотношения между страните за извършените от страна на 

ИЗПЪЛНИТЕЛЯ и одобрени от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ дейности по изпълнение на 

договора. 

 

Х. ЗАКЛЮЧИТЕЛНИ РАЗПОРЕДБИ 

 

Чл. 19. (1) Всички съобщения, предизвестия и нареждания, свързани с 

изпълнението на този договор и разменяни между ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ и 

ИЗПЪЛНИТЕЛЯ, са валидни, когато са изпратени по пощата (с обратна 

разписка), по факс, електронна поща или предадени чрез куриер срещу подпис на 

приемащата страна. 

(2) Когато някоя от страните е променила адреса си, без да уведоми за новия 

си адрес другата страна, съобщенията ще се считат за надлежно връчени и когато 

са изпратени на стария адрес. 

Чл. 20. Всички спорове по този договор ще се уреждат чрез преговори 

между страните, а при непостигане на съгласие  –  ще се отнасят за решаване от 

компетентния съд в Република България. 

Чл. 21. За всички неуредени в този договор въпроси се прилагат 

разпоредбите на действащото законодателство.  

Чл. 22. Възложителят определя като лице за контакт по настоящия договор 

Георги Китанов - главен експерт в дирекция “КДО”.  

Чл. 23. Възложителят определя Славейко Данчев - главен експерт в 

дирекция “КДО”, за лице, осъществяващо контрол по изпълнението на договора. 

Чл. 24. Нито една от страните няма право да прехвърля правата и 

задълженията, произтичащи от този договор, на трета страна. 

Чл. 25. По смисъла на настоящия договор употребените думи и понятия 

имат следното значение: 

- Оправомощено лице – физическо лице, водач на моторно превозно 

средство, в чието държане ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ е предал картата и уведомявайки 

го за нейния ПИН го е овластил да извършва Транзакции с тази карта от името и 

за сметка на ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ и да подписва фишовете при ползване на картата. 

- Транзакция – закупуване от ВЪЗЛОЖИТЕЛЯ на горива, предлагани на 

оторизирани търговски обекти, чрез регистрация и авторизиране на покупката с 

карта. 

- ТЕР - терминал за електронно разплащане. 



9 

 

- ПИН – персонален идентификационен номер, комбинация от четири 

цифри, издаден за всяка отделна карта, чрез който се идентифицира 

картоползвателя. 

- Карта – карта за безналично плащане, с която ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ 

(съответно негови служители – оправомощени лица) може да извършва 

транзакции в бензиностанциите на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ. 

- Отчетен период - периода, за който ВЪЗЛОЖИТЕЛЯТ получава 

фактура за извършените с картата транзакции. 

 

Неразделна част от настоящия договор са: 

1. Техническото предложение на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ за изпълнение на 

поръчката и приложение №1, неразделна част от него; 

2. Ценовото предложение на ИЗПЪЛНИТЕЛЯ; 

3. Списък на автомобилите в управление на ДКСИ – (предоставя на 

Изпълнителя при подписване на договора). 

 

Настоящият договор се сключи в два еднообразни екземпляра – по един за 

всяка от страните. 

 

 

 

ВЪЗЛОЖИТЕЛ:     ИЗПЪЛНИТЕЛ: 

ГЛАВЕН СЕКРЕТАР НА ДКСИ          

………………………………….   ……………………………….. 

ЮЛИЯ ХУБЕНОВА          

 

 

ГЛАВЕН СЧЕТОВОДИТЕЛ 

НА ДКСИ:           

………………………………….   

ПЕНКА КАМЕНОВА   


